令和３年６月定例会

産業建設委員会会議録

６月２２日（火）

防 府 市 議 会

－1－

令和３年第３回 産業建設委員会会議録

○日 時  令和３年６月２２日（火） 午後０時６分

○場 所  議会棟３階・第４委員会室

○付議事件 なし

〇その他  閉会中の継続調査について

○出席委員（８名）

       産業建設委員長    曽 我  好 則

       産業建設副委員長   河 村    孝

       産業建設委員     清 水  力 志

〃        田 中  敏 靖

         〃        松 村    学

         〃        森 重    豊

         〃        安 村  政 治

〃        山 田  耕 治

○欠席委員

な し

○委員外議員

な し

○説明のため出席した者

                    な し

○出席書記

     西 山  智 法

午後０時６分   開会

○曽我委員長  ただいまから産業建設委員会を開催いたします。

－2－

     閉会中の継続調査について

○曽我委員長 さきの本会議におきまして、当委員会に付託となりました審査案件はござ

いませんでしたので、閉会中の継続調査について御協議をお願いいたします。お手元の次

第を御覧ください。

 前回までの調査項目は、「農林水産業振興について」、「中小企業振興について」、

「企業立地について」、「土木行政について」、「都市計画について」、「空家等対策に

ついて」でございました。

なお、「中心市街地活性化について」ですが、４月１日付の組織機構の見直しにより、

中心市街地活性化推進室が中心市街地・商業活性化対策室へ変更された上で、総務委員会

所管の政策推進課から商工振興課へと移動しております。これを受け、閉会中の継続調査

に追加するか御協議いただき、追加する場合は項目名の御検討もお願いいたします。

なお、「中心市街地活性化について」という項目名は、これまで総務委員会の閉会中の

継続調査項目だったものでございます。

それでは御協議いただきたいと思いますが、いかがでしょうか。

○松村委員 追加でええんじゃないですか。追加してあとはこのままでええんじゃないか

と思います。

○曽我委員長 もともとこれがなくなる前は都市計画課にございまして、「中心市街地活

性化について」という項目は、こちらの産業建設委員会の閉会中の審査ということで項目

は挙がってました。ですので、松村委員の言われるとおりでよろしいでしょうか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○曽我委員長 それでは、「農林水産振興について」、「中小企業振興について」、「企

業立地について」、「土木行政について」、「都市計画について」、「空家等対策につい

て」、「中心市街地・商業活性化について」を委員会の調査事項として閉会中も調査を継

続することに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○曽我委員長 御異議ないものと認めます。 よって、防府市議会会議規則第１０８条に

基づき議長に申し出をいたします。なお、委員会の開催日時については、正・副委員長で

協議の上、改めて皆様に御案内いたします。

 以上で産業建設委員会を閉会いたします。お疲れさまでした。

午後０時８分 閉会

 防府市議会委員会条例第３０条第１項の規定により署名する。

－3－

  令和３年６月２２日

      防府市議会産業建設委員長  曽我 好則